seorang ulama ahli Qur'an yang pernah belajar di Makkah selama kurang

lebh 21 tahun. Selain pengajaran al-Qur'an santri juga diberi tambahan

pembelajaran kitab kuning.

KH. Muhammad Munawwir mengasuh pondok pesantren kurang

lebih selama 33 tahun. Beliau wafat pada hari jum'at tanggal 11 Jumadil

Akhir 1360 H / 6 Juli 1942 M. di

2. Periode KH. Ali Maksum (1962 – 1970)

Pada periode ini perkembangan pendidikan baik bidang al-Qur'an

maupun kitab kuning mengalami kemajuan yang cukup pesat, terbukti

dengan munculnya berbagai pengajaran dengan sistem klasikal seperti

Madrasah Tsanawiyah 3 tahun putra (1978), Madrasah Takhasus bahasa